
VÝROČNÍ ZPRÁVA  MATEŘSKÉ ŠKOLY A ZÁKLADNÍ
ŠKOLY NEMO

ZA ŠK. ROK 2022-2023

„Plujte s námi za poznáním“

1



Obsah

Podle vyhlášky č. 15/2005 Sb. včetně novelizace

1. Základní údaje o škole

2. Přehled oborů vzdělávání

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

4. Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělávání.

6. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů včetně zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, žáků mimořádně nadaných a žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy.

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků.

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti.

10. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI

11. Základní údaje o hospodaření školy.

12. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů.

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financování z vlastních a cizích zdrojů.

14. Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání.

15. Plán rozvoje MŠ a ZŠ

Výroční zpráva byla projednána a schválena radou školské právnické osoby dne ………………………….   

 v souladu s §168, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném

a jiném vzdělávání a v souladu s §, odst. 2, zákona č. 248/1995 Sb.  

1. Základní údaje o škole

2



Baby club NEMO vzniknul v roce 2006 a zaměřoval se na hlídání předškolních dětí. Postupem času se tým 

pedagogů zprofesionalizoval a spolek zakládajících členů v roce 2012 založil školskou právnickou osobu 

„Mateřská škola NEMO“ s kapacitou 36 dětí.

V září  2015 se školská právnická osoba rozrostla o Základní školu NEMO, která má kapacitu 60 žáků.

V září 2022 byla navýšena kapacita ZŠ o jedno místo v rámci zákona „Lex Ukrajina“. 

Současný název školské právnické osoby je: Mateřská škola a Základní škola NEMO 

Ve školním roce 2022-2023 navštěvovalo ZŠ NEMO celkem 61 žáků (1.-5. třída), v MŠ NEMO bylo 36 dětí. 

Ve školní jídelně – výdejně se stravovalo celkem 97 strávníků.

Název:                                        Mateřská škola a Základní škola NEMO

Sídlo:                                           Nad Bahnivkou 140, 251 01 Říčany

IČ:  71342281

Právní forma:                             Školská právnická osoba

Zřizovatel:                                Baby club NEMO, z.s.

Sídlo:                                          Nad Bahnivkou 140, 251 01 Říčany

IČ:                                                22857877

Právní forma:                            Zapsaný spolek

2. Přehled oborů vzdělávání ve školním roce 2022-2023

 Mateřská škola                               REID: 691 004 293                                  kapacita: 36 dětí

 Základní škola                                            IZO: 181 069 750                          kapacita: 61 žáků

 Školní družina                                             IZO: 181 068 818                          kapacita: 61 žáků

 Školní jídelna-výdejna                              IZO:  181 037 491                         kapacita: 97 strávníků

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Téměř všichni zaměstnanci MŠ a ZŠ NEMO splňují zákon o pedagogických pracovnících, jsou plně 

kvalifikovaní.

Přehled personálního zabezpečení školy ve šk. roce 2022-2023

3



Ředitelka, výchovná poradkyně, metodik prevence: Mgr. Lenka Sosnovcová (plně kvalifikovaná)

Mateřská škola

Pavla Betkowská (plně kvalifikovaná)

Radmila Zimová-výuka AJ-certifikát B2

Štěpánka Fialová (plně kvalifikovaná), EVVO koordinátor

Klára Pulchartová (plně kvalifikovaná)

Miloslava Skalická (plně kvalifikovaná)

Základní škola

Učitelka ve 2. třídě Mgr. Alena Šumberová (plně kvalifikovaná)

Učitelka ve 3. třídě Mgr. Nicole Pleskačová (plně kvalifikovaná)

Učitelka v 1. třídě: Mgr. Dagmar Strejčková (plně kvalifikovaná)

Učitelka v  5. třídě: Mgr. Dagmar Bartoňková (plně kvalifikovaná)

Učitel ve 4. třídě: Mgr. Jan Kučera, (vystudoval FTVS, plně kvalifikovaný pro výuku TV)

Školní družina

Vedoucí vychovatelka: Mgr. Dagmar Strejčková (plně kvalifikovaná)

Vychovatelka: Sylvie Kubálková  (plně kvalifikovaná)

Školní asistentka: Klára Plíšková (plně kvalifikovaná)

Michal Špringel-ICT koordinátor (vystudoval studium pro koordinátory ICT)

Školní jídelna-výdejna

Účetní: Klára Nešutová

Školní jídelna-výdejna MŠ: Jana Nevická

Školní jídelna-výdejna ZŠ: Iryna Tarasyuk 

Asistenti

Asistentka pedagoga v ZŠ: Oldřiška Neradová (plně kvalifikovaná)

Asistentka pedagoga v MŠ: Barbora Andrlová (plně kvalifikovaná)

Asistentka pedagoga v ZŠ: Aneta Hanáčková (plně kvalifikovaná)

Úklid

4



Úklidová firma MAKAT s.r.o.

Rada školské právnické osoby-opětovně zvoleni dne  10.10.2022, funkční období je 5 let.

Předseda: Michal Nešuta

Členové: Olina Molnárová, Jiří Pivoňka

Školská rada při ZŠ NEMO

Za pedagogy: Mgr. Dagmar Bartoňková

Za zřizovatele: Pavla Betkowská

Za rodiče: MuDr.  Michaela Bartáková

4. Údaje o přijímacím  řízení  a zápisu k povinné školní docházce.

Pro školní rok 2022/2023 bylo od září přijato 13 žáků do 1. třídy, z toho 1 žákyně v rámci zákona „Lex 

Ukrajina“. V lednu odešla 1. žákyně z druhé třídy z důvodu stěhování.  Do ledna 2022 bylo v ZŠ 61 žáků, od

února 2022 bylo v ZŠ 60 žáků.  

V květnu nastoupila 1 žákyně do 3. třídy.

Do MŠ bylo přijato 12 dětí, byla tím zaplněna celková kapacita 36 dětí.  V režimu povinného předškolního 

vzdělávání bylo 13 dětí. Zákonní zástupci 2 dětí požádali o odklad školní docházky.

Ve šk. roce 2022-2023  byla MŠ zaplněna na 100 %.

Ve šk. roce 2022-2023 byla ZŠ zaplněna na 90-100%.

Pro školní rok 2023/2024 bylo přijato celkem 13 žáků do 1. třídy. Do MŠ bylo přijato celkem 14 dětí.

O prázdninách přestoupil 1 žák do jiné ZŠ.

V MŠ bude 36 dětí-naplněnost 100%.

V ZŠ bude 60 žáků-naplněnost 94%

V režimu povinného předškolního vzdělávání bude 13 dětí.

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělávání.

Všichni žáci splnili příslušný ročník ZŠ.

Pátý ročník zakončilo všech 13 žáků. 1  žák odešel na gymnázium Open gate, 1 žák na státní gymnázium 

Říčany, 1 žákyně na soukromé gymnázium Říčany, 2 žáci do nově otevřeného 6. ročníku Nemo Next, 

s kterým naše ZŠ spolupracuje, 8 žáků nastoupilo do svých spádových škol. 

Testování žáků: 

 ZŠ se opět zapojila do národního testování 3. a  5. tříd přes SCIO testy (příloha č.1). 

V českém jazyce, v matematice  a v testu obecných studijních předpokladů se umístili žáci naší 5. třídy 

mezi 10% nejlepších škol. V anglickém jazyce dosáhli nadprůměrných výsledků.

5



Dle mezinárodní klasifikace jazyků odpovídá úroveň znalostí  angličtiny našich žáků v 5 ročníku 

průměrné úrovni B1.

ZŠ NEMO oslovila Česká školní inspekce, aby se zapojila do celorepublikového zjišťování výsledků 

vzdělávání žáků 5 ročníku. Ve čtenářské gramotnosti dosáhla naše škola 84% (průměr ve školách byl 

66%), naše škola byla hodnocena- výborné, v dovednostech usnadňujících učení  dosáhli naši žáci 59%

(průměr škol byl 44%), hodnocení -výborné.

Podpůrná opatření: 

V 1. třídě 1 x pedagogická intervence pro žáka cizince 1 x pedagogická intervence (doučování). 1 x žák 

nadaný s IVP.

Ve 2. třídě: 1 žák s IVP (zrakové postižení) + asistentka pedagoga na celý úvazek, byla zakoupena 

tiskárna pro zvětšování tiskovin na A3.

1 x asistentka pedagoga na 10 hodin týdně.

1 x speciálně pedagogická péče pro 1 žáka.

Ve 3. třídě: 1 žák speciálně pedagogická péče 1 x týdně s IVP.

Ve 4. třídě 1 žák speciálně pedagogická péče 1 x týdně 1 žák pedagogická intervence 1 x týdně.

V 5. třídě : 4 žáci s IVP, 1 x žák s mentálním postižením-asistentka pedagoga 30 hod. , 1 x žák s PAS-

asistentka 10 hod. týdně, 1 x žák SPU-asistentka 10 hod. týdně.  1 žák speciálně pedagogická péče 1 x 

týdně.

V MŠ: 1 dítě s tělesným postižením+ asistentka pedagoga celý úvazek.

6. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu

Vnější evaluace:

Výsledky vzdělávání jsou pravidelně ověřovány přes SCIO testy (3. a 5. ročník)

Ve druhém pololetí byli testováni žáci 5. ročníku testy ČŠI.

V březnu proběhla Česká školní inspekce (výsledky viz. níže). 

Vnitřní evaluace:

SWOT analýza mezi zaměstnanci školy, on line dotazník v Inspis ČŠI „Okamžitý snímek školy“, 
sebehodnocení zaměstnanců. 

Naplňování cílů ŠVP je pravidelně konzultováno na pedagogických radách. Pro kontrolu slouží roční plány, 
který si každý vyučující vypracovává pro daný školní rok.

Na základě vnější i vnitřní evaluace lze konstatovat, že všechny cíle ŠVP byly splněny.

6



7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů.

Prevence sociálně patologických jevů je zpracována v samostatném dokumentu MŠ a ZŠ
NEMO s názvem: „Preventivní program MŠ a ZŠ NEMO“. Tento program se opírá o školní řád. 
Ředitelka školy vystudovala v rámci DVVP specializaci metodik prevence a výchovný poradce.
Roční plán každým rokem zpracovává v systému SEPA a roční hlášení zasílá příslušnému úřadu.

Vlastní akreditované preventivní programy, které provádí metodik prevence:
Zipyho kamarádi (MŠ, 1. třída), Jablíkovi kamarádi (2. a 3. třída), 
Etická výchova (4. a 5. třída)

Externí partneři: Cesta integrace-dopravní výchova
                               Faketicky-mediální výchova
                               Městská policie
                               HZS, dobrovolní hasiči
                               Malá technická univerzita-prevence ve využívání digitálních technologií    

V průběhu školního roku byly poskytovány preventivní edukativní programy pro rodiče (prevence 
závislosti na počítačích a mobilních zařízeních, bezpečnost a internetu).

      

V ZŠ NEMO je zřízeno školní poradenské zařízení dle vyhlášky 72/2005 Sb.

Schůzky pedagogů s výchovným poradcem jsou dle potřeby.

Rozsah poskytování poradenských služeb, která škola zajišťuje:

 prevence školní neúspěšnosti

 primární prevence sociálně patologických jevů

  kariérové poradenství integrující vzdělávací, informační a poradenskou podporu vhodné volbě 

vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění, přechod žáků na druhý stupeň ZŠ.

  odborná podpora při integraci a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, včetně 

žáků z jiného kulturního prostředí a žáků se sociálním znevýhodněním

  péče o vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků

  průběžná a dlouhodobá  péče o žáky s výchovnými či výukovými obtížemi a vytváření 

předpokladů pro jejich snižování 

  Metodická  podpora učitelům při aplikaci psychologických a speciálně pedagogických poznatků a 

dovedností do vzdělávací činnosti školy

Kontakt na spádové poradenské pracoviště:

Pracoviště: PPP Říčany , U Říčanského lesa. 

 Vedoucí odloučeného pracoviště: Mgr.Jitka Svátková  

Péče o žáky s SVP

Koordinaci má na starosti výchovná poradkyně ve spolupráci s třídními učiteli, rodiči a poradnou. Žákům 

jsou vypracovávány PLPP a IVP. Jako opatření jsou využíváni asistenti pedagoga (hrazeno z normativů) 

pedagogické intervence (doučování), které jsou hrazeny z prostředků zřizovatele.

7



MŠ a ZŠ NEMO poskytuje i speciálně pedagogickou péči poskytovanou pedagogem, který vystudoval 

příslušnou specializaci v rámci DVPP-Mgr. Bartoňková. Tato péče je vždy indikována Pedagogicko 

psychologickou poradnou. 

Péče o žáky nadané

Nadaní žáci mají možnost docházky do vyššího ročníku na určitý předmět (po konzultaci s PPP). 

Dále je realizována individualizace a diferenciace výuky-odlišné úkoly a rozšiřující studijní materiály, 

využívání výukových softwarů a různých didaktických pomůcek.

Žáci se mohou rozvíjet v kroužku robotiky OZOBOTI a účastnit se logické olympiády pořádané Menzou ČR 

a Matematického klokana.

ZŠ realizovala literární a recitační soutěž.

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ve šk. roce 2022-2023                                                

p
o

če
t

h
o

d
in Zaměření semináře

p
o

če
t

ú
ča

st
n

ík
ů

vzdělávací instituce

8 Inspiruj se v odlišnosti 1 Ikap, MŠMT

5 Teambuilding-sportovní hry 20 Gymnathlon

8 Série školení systém Bakaláři 2 Bakaláři s.r.o.

4 Lesní pedagogika 2 Ing. Dudová-Letní škola

8 Metody pro aktivní učení a vyučování 1 Mgr. Roman Musil-Letní škola

4 Jak postavit týpí 11 Zapazi

8 Tvořivá hra na školní zahradě 8 MgA. Vernerová-Muzeum Říčany

8
Hry a činnosti pro prevenci agrese u dětí v

MŠ
3 Mgr. Kropíková -Letní škola

4 Třídní učitel a třídnické hodiny 1 Mgr. Jitka Svátková-Letní škola

8 Individualizace vzdělávání v praxi MŠ 15 Mgr. Eva Svobodová

7 Škola a rodina 1 Mgr. Michaela Veselá-Letní škola

Michal Špringel dokončil kurz pro Koordinátory IT, Mgr. Dagmar Bartoňková dokončila studium speciální 

pedagogiky. Může vykonávat speciálně pedagogickou péči indikovanou Pedagogicko psychologickou 

poradnou (PPP) nebo Speciálně pedagogickým centrem (SPC). Ve šk. roce 2023-2024 dokončí studium 

koordinátora ŠVP Mgr. Nicole Pleskačová.

8



V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků jsou odebírány časopisy Informatorium, Učitelské 

noviny, Prevence a Poradce ředitelky MŠ. Na pedagogických radách jsou konzultovány zajímavé články 

z těchto i jiných periodik. Do školní knihovny  jsou pravidelně kupovány zajímavé knihy z oblasti výchovy a 

vzdělávání. Jsou k dispozici pro zaměstnance i pro rodiče dle řádu školní knihovny. 

jazykové vzdělávání a jeho podpora

V  MŠ  NEMO je  jedna  bilingvní  česko-anglická  třída  Frogs.  Vyučující,  lektorka  AJ,  s  mezinárodními

jazykovými zkouškami FCE, zde hovoří na děti převážně anglicky. Pracuje podle ŠVP MŠ NEMO, který je

upraven  pro  jazykové  vzdělávání.  Program  ve  Frogs  je  obohacen  pravidelnými  návštěvami  rodilého

mluvčího a to vždy v úterý a ve čtvrtek. 

V ostatních třídách probíhá seznamování s angličtinou na základě využití metodiky Wattsenglish. V této

metodice byly proškoleny 3 paní učitelky.

Škola  navázala  spolupráci  s Cambridge  University,  jejichž  řadu  učebnic   KID´S  BOX využívá  pro výuku

angličtiny v ZŠ. Ověřování znalostí angličtiny probíhá pravidelným testováním SCIO pro 3. a 5. ročníky.  

MŠ a ZŠ spolupracuje s jazykovou školou EXTRA MILE, která zajišťuje výuku rodilými mluvčími 2 x týdně 

celé dopoledne. V odpoledních hodinách mohou přihlášené děti z MŠ a žáci ZŠ pokračovat v konverzačním

English clubu.

2 pedagogové se vzdělávali v AJ kurzu 1 x týdně.

9.  Akti vity  a  prezentace  školy  na veřejnosti .

Název akce: datum počet účastníků

Třídní schůzky v ZŠ a MŠ
Na začátku

školního roku.

Dle prezenčních

listin.

Divadelní představení pro MŠ a ZŠ 1.9.2022 97

Metoda prof. Hejného-seminář pro rodiče 15.9. 15

Vlastivědná procházka Prahou-1. třída 19.9. 13

Geopark Říčany-1. a 2. třída 21.9. 26

Sv. Michael v MŠ a ZŠ 29.9. 97

Za poklade skřítka Podzimníčka-MŠ 10.10. 36

Národní muzeum Praha-5. třída 6.10. 12

Vánoční focení pro MŠ a ZŠ 10.10. 97

Knihovna Říčany-1. a 2. třída 14.10. 26

Divadlo Minor-1. a 2. třída 21.10. 26

Planetárium-3., 4., 5. třída 21.10. 39

9



Dýňodlabání v MŠ pro rodiče s dětmi 1.11. 50

Projektový den Sv. Martin-pro MŠ a ZŠ 11.11. 97

Divadlo Minor-4. a 5. třída 23.11. 26

Sportujeme v regionech-MŠ 28.11. 36

Mikuláš v MŠ a ZŠ 6.12. 97

Vánoční divadlo-MŠ, 1. a 2. třída 7.12. 62

Vánoční besídky MŠ a ZŠ 13.12. a 15.12. 97

Vánoční jarmark pro rodiče 20.12. 100

Zahájení plaveckého výcviku pro 2., 3. a 4. ročník Od ledna 2023 36

Dřevíčková dílna 20.1. 97

Odpolední lyžování 6.33.-10.3. 28

Masopust 21.2. 97

Vynášení Morany 30.3. 97

Divadlo Minor-1. a 2. třída 21.3. 26

Divadlo Minor-3. a 4. třída 22.3. 26

Plavecký výcvik v MŠ a 1. třída Od března 25

Velikonoční kešky-družin duben 60

Dopravní výchova-1., 2., 3., třída 13.4. 39

Divadlo Minor-4., 5. třída 14.4. 26

Čarodějnice v MŠ 28.4. 36

Jarní úklid okolí v družině-ZŠ průběžně 60

Recitační soutěž v ZŠ 5.4. 60

Hledání velikonočního vajíčka-MŠ 5.4. 36

Divadlo Minor-4. a 5. třída 22.6. 26

Dopravní výchova 4., a 5., třída 11.5. 28

Geopark-1., 2. třída 11.5. 26

Čtenářská liga-ZŠ 18.5. 61

10



Škola v přírodě-Krkonoše 12.-16.6. 70

Kurz in line bruslení-MŠ ZŠ 22.5.-26.5. 35

Filmový workshop-5. třída 26.5. 12

Hop Aréna-5. třída 1.6. 12

Den dětí s bublinami 5.6. 97

Den policie-1. třída 2.6. 13

Den záchranářů v Říčanech-1. a 2. třída 20.6. 26

Projektový den se včelařem 19.5. 50

Cyklovýlet-3., 4., 5. třída 28.6. 39

Basketbalový turnaj škol červen 25

Pasování budoucích školáků 21.6. 15

Účast ve výtvarné soutěži „Svět očima dětí“ Průběžně MŠ a ZŠ 25

Nemo noviny byly vydány 1 x za školní rok. Průběžně ZŠ Náklad 100 kusů

11



mimoškolní aktivity (kroužky)

Kroužky v MŠ a ZŠ probíhají  v  odpoledních  hodinách.  Některé vedou zaměstnanci  MŠ a ZŠ,  jiné

externí lektoři. 

Kroužky v MŠ

 tenis s trenérem-externí lektor
  vaření
  Logopedická prevence
 Tanečky-externí lektor
 atletika
 English club s rodilými mluvčími
 Robotika-Ozoboti

  Kroužky v ZŠ NEMO

 tenis s trenérem-externí lektor 
 English club s rodilými mluvčími
 atletika 
 tanečky-externí lektor
 Robotika-Ozoboti

8.2. Využití školských zařízení v     době školních prázdnin  

V době školních prázdnin probíhal v mateřské škole 2 týdny prázdninový provoz, ke vzdělání byli přijati 

zájemci ze všech tříd MŠ a ZŠ.  

1. týden 17.7.-21.7. : „Včelí medvídci“, celkem 15 dětí

2. týden 24.7.-28.7. „Robinson Crusoe“, celkem 18 dětí

Zbývající čas byl využit pro drobné opravy a vymalování tříd.

10. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí v     MŠ a ZŠ NEMO  

Česká školní inspekce kontrolovala MŠ a ZŠ NEMO 17. – 21. 3.2023.

Inspekci prováděli 3 pracovníci České školní inspekce. Inspekční činnost byla vykonávána podle §

174 odst. 2 písm. b), c) zákona č. 561/2004.

V protokolu Čj.ČŠIS-708/23-S (dostupný na stránkách ČŠI) inspektoři kladně hodnotili, že silnou

stránkou  školy  je  otevřenost  směrem  k rodičovské  veřejnosti  a  pozitivní  dopad  na  kvalitu

vzdělávání.  

MŠ a ZŠ výborně spolupracuje při přípravě na přechod dětí do ZŠ, což přispívá k prevenci školní

neúspěšnosti. 

Kladně byla hodnocena i práce poradenského zařízení a funkčnost primární prevence

12



Výsledky  testování  žáků  v českém  jazyku,  matematice  a  anglickém  jazyku  jsou  dlouhodobě

v porovnání s ostatními školami v ČR na výborné úrovni.

Účinný je i systém zadávání diferencovaných a individualizovaných úkolů podle náročnosti.

Příkladná je podpora osobnostních a sociálních dovedností dětí, žáků a účastníků vzdělávání při

všech realizovaných formách vzdělávání.

Efektivní pro další vzdělávání dětí v MŠ je jejich seznamování s anglickým jazykem a konverzace

s rodilým mluvčím.

ČŠI doporučuje:

Zvýšit využívání alternativních zdrojů informací žáky při vzdělávání.

Příležitost  ke zlepšení  je zajistit  pro všechna oddělení  školní  družiny vlastní prostory (to je ve

stávající budově neproveditelné).

Vzdělávací nabídka v MŠ by měla být více diferencována podle individuálních potřeb dětí.

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 zákona č. 306/1999 Sb., školská právnická osoba vykonávající

činnost školy dosahuje výsledků hodnocení požadovaných pro poskytnutí této dotace.

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol   

Květen 2022 -revize hasících přístrojů.

11. Základní údaje o hospodaření školy za šk. Rok 2022-2023

Náklady v tisících Výnosy v tisících 

Spotřeba materiálu 2.172 Tržby za stravné a školné 15.509

Spotřeba potravin 1.814 Tržby za kroužky 755

Spotřeba energií 636

Platba nájmu 1.236 Bankovní úroky

Ostatní služby 7.090

Celkem za výnosy za vlastní

činnost 16.264

Mzdové náklady 10.494 Přijaté dary

Odvody na zálohách FÚ 895

Zákonné sociální a zdrav.

Pojištění 3.055 Celkem výnosy 16.264

Ostatní provozní náklady 586 Dotace, granty

13



Bankovní poplatky 6 Dotace na provoz od Kraje 12.296

Odpisy majetek 120 Dotace  

Dary 10 Celkem dotace, granty 12.296

Výnosy celkem 28.560

Náklady celkem 28.114

Zisk-převod do rezervního

fondu. 446

Kladný hospodářský výsledek byl převeden do rezervního fondu a bude použit na zvyšování mezd 

pedagogických a nepedagogických pracovníků, aby naše škola byla konkurence schopná. Dále na 

dovybavení zahradní učebny.

12. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů.

Ukončené Šablony II. a Šablony III. Z těchto šablon byla ZŠ dovybavena notebooky a grafickým tabletem. 

Dále jsme využili šablonu školní asistent v MŠ a ZŠ.

Od ledna 2023 probíhá realizace šablon Jan Amos Komenský, realizace bude trvat 2 roky.

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financování z vlastních a cizích zdrojů.

Vlastní zdroje: vybudování venkovní učebny na pronajatém pozemku od města Říčany. Oplocení, 

zakoupení týpí, zahradnické náčiní pro děti a nářadí pro tvořivou dílnu. Celkové náklady doposud činí 

600 000 Kč.

Je v plánu vybudovat venkovní záhony, kompost, podlahu do týpí a venkovní kuchyňku. 

Cizí zdroje:

V rámci Šablon J.A.K. – registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22002/0001284

V období od 1.9.2022 do 31.8.2024.

Škola čerpá dotaci: 1 030 052 Kč.

Dotace bude použita na mzdu pro školní asistentku v MŠ a ZŠ.

Pro vzdělávání pracovníků školy.

Pro dovybavení IT v MŠ a ZŠ.

ZŠ NEMO využívá dotační programy „Mléko do škol“ a „Ovoce a zelenina do škol“

MŠ je zapojena do programu „Sportujeme v regionech“.Gymnathlon. V rámci tohoto projektu školka 

získala velké množství TV náčiní.

MŠ a ZŠ NEMO je zapojena do místní akční skupiny MAS Říčansko a podílí se na vytvoření strategického 

rámce ORP v rámci projektu MAP.

14.Spolupráce s  organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání.

 Město Říčany
 MAS Říčany
 Sdružení  soukromých škol
 NIDV
 VISK

14



 Profi  škola
 Cesta  integrace
 Muzeum Říčany
 Husova  knihovna  Říčany

15. Dlouhodobý plán rozvoje MŠ a ZŠ 

 MŠ a ZŠ NEMO je zapojena do místní akční skupiny MAS Říčansko a podílí se na vytvoření 

strategického rámce ORP v rámci projektu MAP.

 ZŠ NEMO se chce nadále zaměřit na kvalitní vzdělávání dětí a žáků s rozvojem jazykových 

schopností.

 MŠ a ZŠ chce navázat spolupráci se školou v Anglii v rámci projektu E-Twining.
 Podařilo se navázat spolupráci s druhým stupněm ZŠ- Nemo Next. Tuto spolupráci chceme 

prohlubovat a zkvalitňovat. Do budoucna může dojít ke spojení obou subjektů..
 Podařilo se splnit dlouhodobý cíl. Naše škola má pronajatou louku v blízkosti školy, kde 

vybudovala venkovní učebnu, herní prvky a postavila indiánské týpí. Máme v plánu realizovat 
společné akce na této zahradě (zahradní slavnost atd.). Na zahradě plánujeme vybudovat 
vyvýšené záhony, kompost, venkovní kuchyňku a podlahu v týpí.

 Od září 2023 přechází ZŠ NEMO do systému Bakaláři a to včetně třídních knih a žákovských knížek.
IT koordinátor spolu se zástupcem ZŠ postupně proškolí všechny zaměstnance. Zástupce ředitelky
prošel externím školením v systému Bakaláři.

 Jako nepříjemná se jeví skutečnost, že po 1 roce se vracejí rodilí mluvčí zpět domů a do školy 
nastupují noví. Do budoucna by bylo výhodné, aby rodilí mluvčí zůstávali déle-plný pracovní 
poměr atd. 

 Je nutné, aby se pedagogové zdokonalovali v angličtině, aby byli schopni kvalitně odučit hodiny 
angličtiny v případě suplování.

V Říčanech dne 22.9.2023  Zpracovala ředitelka školy

 Mgr. Lenka Sosnovcová

v souladu s §168, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném

a jiném vzdělávání  a v souladu s §, odst. 2, zákona č. 248/1995 Sb. a s vyhláškou č.15/2005 Sb., která

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

15


	VÝROČNÍ ZPRÁVA MATEŘSKÉ ŠKOLY A ZÁKLADNÍ ŠKOLY NEMO
	ZA ŠK. ROK 2022-2023
	Obsah

